

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,321,502	1,487,962
受取手形及び売掛金	2,940,427	2,897,245
商品及び製品	648,608	646,375
仕掛品	261,611	293,977
原材料及び貯蔵品	594,106	586,173
その他	257,379	188,274
貸倒引当金	△900	△900
流動資産合計	6,022,733	6,099,106
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物 (純額)	1,003,196	990,981
機械装置及び運搬具 (純額)	274,679	286,020
工具、器具及び備品 (純額)	52,565	49,334
土地	95,775	95,775
リース資産 (純額)	193,241	183,364
建設仮勘定	6,155	42,050
有形固定資産合計	1,625,611	1,647,524
無形固定資産	17,297	15,914
投資その他の資産		
投資有価証券	554,166	518,530
繰延税金資産	216,938	251,133
その他	498,379	509,051
貸倒引当金	△105,091	△105,402
投資その他の資産合計	1,164,392	1,173,312
固定資産合計	2,807,300	2,836,750
資産合計	8,830,033	8,935,856

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
支払手形及び買掛金	1,305,577	1,302,555
短期借入金	2,283,974	2,346,474
リース債務	43,385	42,875
未払法人税等	9,062	6,248
賞与引当金	161,365	82,550
役員賞与引当金	13,550	3,414
その他	412,549	617,174
流動負債合計	4,229,462	4,401,290
<b>固定負債</b>		
長期借入金	900,717	799,224
リース債務	156,679	146,248
退職給付引当金	381,977	400,157
役員退職慰労引当金	78,220	72,300
資産除去債務	8,500	8,500
その他	155,887	157,495
固定負債合計	1,681,980	1,583,924
負債合計	5,911,442	5,985,214
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	704,520	704,520
資本剰余金	56,076	56,076
利益剰余金	2,178,782	2,234,412
自己株式	△68,972	△68,972
株主資本合計	2,870,406	2,926,036
<b>その他の包括利益累計額</b>		
その他有価証券評価差額金	41,380	16,048
繰延ヘッジ損益	△325	△1,322
為替換算調整勘定	△12,598	△11,048
その他の包括利益累計額合計	28,457	3,678
少数株主持分	19,728	20,928
純資産合計	2,918,591	2,950,642
負債純資産合計	8,830,033	8,935,856

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	1,913,312	1,972,771
売上原価	1,370,409	1,413,586
売上総利益	542,903	559,185
販売費及び一般管理費	462,417	460,025
営業利益	80,486	99,160
営業外収益		
受取利息	107	78
受取配当金	3,605	4,078
受取家賃	3,781	4,284
持分法による投資利益	2,807	1,093
その他	4,874	2,709
営業外収益合計	15,174	12,242
営業外費用		
支払利息	20,059	14,566
為替差損	—	2,343
手形売却損	22	—
その他	602	967
営業外費用合計	20,683	17,876
経常利益	74,977	93,526
特別損失		
固定資産除却損	9	133
特別損失合計	9	133
税金等調整前四半期純利益	74,968	93,393
法人税、住民税及び事業税	2,580	4,110
法人税等調整額	24,083	4,812
法人税等合計	26,663	8,922
少数株主損益調整前四半期純利益	48,305	84,471
少数株主利益	3,236	1,800
四半期純利益	45,069	82,671

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	48,305	84,471
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,165	△25,332
繰延ヘッジ損益	948	△997
為替換算調整勘定	2,898	1,550
その他の包括利益合計	681	△24,779
四半期包括利益	48,986	59,692
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	45,750	58,492
少数株主に係る四半期包括利益	3,236	1,200

(3) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。